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    RADIO- OCH  TV-NYTT TRYCKT ELLER DIGITALT 
       
      VERKETS NYHETSBREV RADIO- OCH TV-NYTT KAN BESTÄLLAS BÅDE VIA POST OCH 
      E-POST. OM DU VILL PRENUMERA PÅ RADIO- OCH TV-NYTT KAN DU SKICKA E-POST 
      TILL VERKET RTVV@RTVV.SE ELLER RINGA 08-606 90 80. DU KAN OCKSÅ BESTÄLLA

     EN PRENUMERATION VIA VÅR WEBBPLATS: WWW.RTVV.SE 

Sändningstillstånd till 
NonStop Television AB
Ett nytt sändningstillstånd med digital teknik har AB 
av regeringen tilldelats NonStop Television. Tillståndet 
ger NonStop Television AB rättigheter att sända 
programtjänsten E! i hela Sverige. 

Regeringen meddelade den 12 september 2002 tillstånd att sända 
television med digital sändningsteknik till NonStop Television 
AB. 

SÄNDNINGSTILLSTÅNDET GER NonStop Television AB rätt att 
under hela dygnet sända programtjänsten E! i hela landet och att 
i mån av tillgång använda den överföringskapacitet som behövs 
för utsändningen. 

UNDER FÖRUTSÄTTNING att NonStop Television AB bedriver 
sändningar i enlighet med tillståndet vid utgången av november 
2002 avser regeringen att förlänga tillståndets giltighet till utgången 
av år 2003. 

Mer information om sändningstillståndet finns att läsa på verkets 
hemsida www.rtvv.se  

ALLA LOKALRADIO-
TILLSTÅND ÄR KLARA 
MED UNDANTAG AV

SÖDERTÄLJE
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lokalradio

Fördelade lokalradiotillstånd är klara 
med utantag av Södertälje
Radio- och TV-verket har sedan de nya reglerna inom lokalradion trätt i kraft utlyst 
och fördelat 12 stycken sändningstillstånd. Alla lokalradiosändningstillstånd är nu 
klara, förutom Södertäljetillståndet som kommer att avgöras av regeringsrätten.
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KAMMARRÄTTEN I STOCKHOLM beslutade den 
30 augusti att återförvisa ärendet om fördelning 
av lokalradiotillstånd i Södertälje till Radio- och 
TV-verket för förnyad handläggning. Rättens 
beslut baserar sig på två argument. Det ena 
är att de anser att Davinci Promotion AB:s 
verksamhetsbeskrivning i ansökningen är för  

Artikeln fortsätter på nästa sida ---» ---» ---»     

FÖLJANDE TOLV BOLAG har fått tillstånd att 
sända kommersiell lokalradio: Alice New Media 
Arvidsjaur KB (Arvidsjaur), Alice New Media 
Gällivare KB (Gällivare), Alice New Media Malå 
KB (Malå), JFM-Förvaltnings AB (Norrköping), 
Alice New Media AB (Skellefteå), Radio 107,4  i  
Sundsvall AB (Sundsvall), Davinici Promotion AB 
(Södertälje), MTG Radio AB och Norrköpings 
Radio & Co AB (Västerbergslagen), Alice New
Media Umeå KB (Umeå), Radio City Östersund/
Åre AB (Östersund/Åre) och Fria Radiobolaget 
i Borås (Borås).  

NÅGRA AV de fördelade lokalradiotillstånden har 
överklagats till länsrätten som inte har ändrat  
verkets beslut. Beslutet om tillståndet i Södertälje 
överklagades därefter till kammarrätten av Radio 
Crux och Rocket Broadcasting Company AB.

  

Radio- och TV-verket, som har till uppgift 
att handlägga ansökningar och fördela till- 
 stånd att sända lokalradio, har sedan de nya 
reglerna trätt i kraft den 1 juli 2001 utlyst och 
fördelat 12 lediga sändningstillstånd. Den nya 
lagstiftningen avser fördelningen av tillstånd att 
sända lokalradio. Det tidigare urvalet genom 
auktioner ersattes av ett system som bygger på 
att de sökande bedöms med utgångspunkt i 
olika kriterier. Tillståndsbeslutet ska grundas på 
en samlad bedömning av de olika kriterierna.  
Någon prioritetsordning för dessa anges varken i 
lagtext eller förarbeten.



3

Information från  
Radio-och TV-verket

   Istället har domstolen ifrågasatt om material 
som består av reklaminslag och repriser bör ingå 
i denna kategori, och som en följd av  detta ansett 
att det inte har framgått av Radio- och TV-verkets 
beslut hur dessa programtyper har bedömts. 
Radio- och TV-verket har till kammarrätten 
särskilt kommenterat hur verket bedömt eget 
material och program med lokal-anknytning. 
Även Davinci Promotion AB har överklagat 
Kammarrättens beslut. 

Mer information om Radio- och TV-verkets 
fördelning av lokalradiotillstånden och besluten 
från länsrätten finns på verkets hemsida 
www.rtvv.se under länken “Nyheter”. På hem-
sidan finner du även verkets överklagande av 
kammarrättens beslut till Regeringsrätten och 
kammarrättens beslut.

allmänt hållen för att läggas till grund för ett 
beslut. Det andra gäller uppgiften att Davinci 
Promotion AB ska sända eget material i 24 
timmar om dygnet. Kammarrätten menar 
att det borde ha framgått av beslutet om 
verket hade bedömt att reklam och repriser 
i programmen skulle räknas in i mängden 
eget material.   

RADIO- OCH  TV-VERKET har överklagat 
kammarrättens beslut till Regeringsrätten. 
I överklagandet yrkar verket i första hand att 
verkets ursprungliga beslut fastställs och i andra 
hand att målet återförvisas till kammarrätten 
för ny prövning. Detta eftersom verket me-
nar att kammarrätten i sitt beslut inte 
uttryckligen har tagit ställning till vilket 
material som ska bedömas som eget.

Ändring i PUL-direktivet föreslås
Sverige har tillsammans med ett antal andra EU-medlemsstater lämnat in förslag på 
ändringar i Personuppgiftslagen (PUL) till EG-kommissionen. Målet med förslaget är 
att främja lättnader och ge mindre byråkratiska regler i PUL-direktivet. 

Forts. Fördelade lokalradiotillstånd är nu klara med undantag av Södertälje

Sverige, Storbritannien, Finland och Österrike 
presenterade den 13 september gemensamt 
ett förslag till ändringar i det EG-direktiv 
som ligger bakom personuppgiftslagen, PUL, 
(1998:204). 

PÅ INITIATIV AV Sverige har ett antal med-
lemsstater i EU under en längre tid diskuterat 
behovet av ändringar i PUL-direktivet. De fyra 
medlemsstaterna har enatsom att det behövs 
lättnader och mindre byråkratiska regler om

bl.a. Internetpublicering, information och regis-
terutdrag till de registrerade samt känsliga per-
sonuppgifter. Förslaget har överlämnats till EG- 
kommissionen. Kommissionen ska senare under året 
komma med en rapport med förslag till eventuella 
ändringar i direktivet. 

Mer information om PUL och det gemensamma 
förslaget till ändringar kan du läsa på regeringens 
hemsida: www.justitie.regeringen.se/justitiesfragor/
lagstiftning/pul/index.htm
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                                     Information från   
        Radio-och TV-verket

EA-VÄRDERING AV ESV

I ett led i Radio- och TV-verkets 
kvalitetsarbete kan nämnas att
verket har erhållit högsta EA- 
värderingen enligt ESV:s bedöm-
ning för år 2001.

SNART UTKOMNA BÖCKER AV 
VERKET

Senare under hösten kommer ver- 
ket att publicera böckerna Medie-
statistik 2001 och Developments 
in the Media Field 2002.

Publikationen Mediestatistik 
2001 innehåller statistik från ver- 
kets register och andra källor inom 
områdena radio, TV och bransch-
ekonomi. Mediestatistik 2001 är 
andra upplagan av boken. 

Boken Developments in the 
Media Field 2002 är en engelsk 
version av Medieutveckling 2002. 

Om du vill beställa någon av 
böckerna kan du kontakta Radio- 
och TV-verket på telefon 08-606 
90 80 eller e-post rtvv@rtvv.se. Vi 
kommer då att skicka den beställda 
boken till dig när den är klar. 
Böckerna kommer även att kunna 
laddas ner från verkets webbplats 
www.rtvv.se. e-TVs tillstånd

e-TV Holding AB har tillstånd att sända marksänd digital 
TV. Tillståndet har meddelats av regeringen. e-TV Holding 
AB:s sändningar har nu upphört och regeringen har i skrivelse 
anmält fråga om återkallelse av tillståndet. 

Radio- och TV-verket utreder frågan om en eventuell åter-
kallelse.

   
                                    

Möte om digital-TV och 
TV-standardsfrågor
Den 24 oktober kommer ett nordiskt möte om 
digital-TV och TV-standardsfrågor att hållas i 
Stockholm. De frågor som kommer att behandlas 
är bl.a. den aktuella situationen för digital-TV 
i respektive land och hur de nordiska länderna 
planerar att uppmuntra öppna tillämpnings-
program.

Radio- och TV-verket kommer den 24 oktober att anordna 
ett nordiskt möte om digital-TV och TV-standardfrågor. 
Till mötet har verket bjudit in de nordiska delegaterna och 
observatörerna i EU-kommissionens arbetsgrupp DBEG, 
Digital Broadcasting Expert Group. 

DE FRÅGOR som planeras att tas upp på mötet är bl.a. 
den aktuella situationen för digital-TV i respektive land 
och hur de nordiska länderna planerar att uppmuntra 
öppna tillämpningsprogram (API:er) (t.ex. DVB-MHP-
standarden). 

MED TILLÄMPNINGSPROGRAM avses det ”operativsystem” 
som finns i digital-tv-boxen som gör att bl.a. interaktiva 
tilläggstjänster fungerar i digital- TV.  I det nya EG-regelverket 
för elektronisk kommunikation anges att medlemsstaterna ska 
uppmuntra leverantörer av digitala interaktiva TV-tjänster och 
leverantörer av avancerad digital TV-utrustning att använda ett 
öppet gränssnitt för tillämpningsprogram (API). 
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kabel

Nya lokala kabelsändarföretag

Verket har förordnat Borlänge När-TV förening som lokalt kabelsändarföretag i Borlänge kommun 
fr.o.m den 4 juli 2002 tills vidare dock längst t.o.m. den 3 juli 2005.

Vidare har verket förordnat Öppen Kanal Sandviken som lokalt kabelsändarföretag i Sandvikens 
kommun fr.o.m den 22 augusti 2002 tills vidare dock längst t.o.m. den 21 augusti 2005.

Verket har också förordnat TV Avesta som lokalt kabelsändarföretag i Avesta kommun fr.o.m. den 16 
september 2002 tills vidare dock längst t.o.m. den 15 september 2005.

Förnyat förordnande som lokalt kabelsändarföretag

Kristianstad När-TV-förening har beviljats förnyat förordnande i Kristianstads och Bromölla 
kommuner. Det nya förordnandet gäller fr.o.m. den 2 september 2002 tills vidare dock längst 
t.o.m. den 1 september 2005.

Förnyelse av förordnanden som lokalt kabelsändarföretag

Under 2003 löper ett antal förordnanden som lokalt kabelsändarföretag ut. Radio- och TV-
verket kommer under hösten 2002 att skicka ut ansökningshandlingar till de berörda lokala 
kabelsändarföretagen. Följande företag är aktuella:

 FRIA KANALEN GÄVLE

 Förordnandet löper ut den 13 maj 2003 (ev. ansökan bör ha inkommit till verket senast 
 den 1 mars 2003)

 ACTIVE TELEVISION, Skellefteå

 Förordnandet löper ut den 30 juni 2003 (ev. ansökan bör ha inkommit till verket senast 
 den 1 maj 2003)

 Örebro När-TV, ideell förening

 Förordnandet löper ut den 22 juli 2003 (ev. ansökan bör ha inkommit till verket senast 
 den 1 maj 2003.
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internet

Projekt för säkrare Internetanvändning 
för barn och ungdomar
Under september inleds ett stort europeiskt projekt för säkrare användning av 
Internet bland barn och ungdomar. Projektets längd uppskattas till 18 månader.  
Från svensk sida är Våldsskildringsrådet partner i projektet. 

I september påbörjas informations- och utbild-
ningsprojektet Safety and Awareness for Tweens 
(SAFT) som beräknas pågå i 18 månader.  

MÅLGRUPPER FÖR PROJEKTET är föräldrar, barn 
och unga, lärare och massmedia. Projektets syfte 
är att öka medvetenheten om både faror och 
fördelar med Internet. SAFT vill sprida kunskap 
till barn och ungdomar om hur de kan undvika 
risker när de använder Internet och lära föräldrar 
hur de kan skydda barn mot olämpligt material 
på Internet. Detta ska ske genom kampanjer 
riktade till barn och föräldrar, samt genom ett 
utbildningspaket för skola och lärare. I projektet 
deltar också Internetindustrin, bl.a. genom att 
föra ut informationen till användarna.

FEM LÄNDER OCH SJU PARTNER medverkar i 
projektet: svenska Våldsskildringsrådet (statligt 
organ), norska Filmtilsynet (statlig myndighet), 
danska Medierådet (statlig myndighet), irländska 
The National Centre for Technology in Education 
(statlig myndighet), isländska Riksförbundet 
Hem och skola (ideell organisation), IKT-Norge 
(branschorganisation för Internetbranschen) 
samt opinionsinstitutet MMI Norge.
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VISSTE DU ATT…

Fler svenskar lyssnar på webbradio

En ny undersökning som utförts av RUAB visar att 384 000 svenskar mellan 9-79 år lyssnar på 
webbradio varje vecka. Detta motsvarar 5,1 procent av hela Sveriges befolkning. 

PROJEKTET KOMMER ATT INLEDAS med att 
samtliga deltagarländer på nationell nivå genomför 
en studie av användarvanor, riskbeteenden och 
upplevelser av innehåll på Internet. Studien, vars 
resultat kommer att utgöra grund för innehållet i 
informationsdelen, ska riktas mot föräldrar samt 
mot barn och ungdomar mellan 9-18 år.

PROJEKTET SAFT stöttas med 1,37 miljoner 
euro (ca. 12 miljoner SEK) av EU:s Internet 
Action Plan.
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Ny lag om elektronisk kommunikation
Elektronisk kommunikations utredningen har lämnat sitt förslag till Lag om 
elektronisk kommunikation (SOU 2002:60). Lagen föreslås börja gälla fr.o.m. 
den 25 juli 2003. 

Utredningen om elektronisk kommunikation har överlämnat sitt delbetänkande Lag om elektronisk 
kommunikation (SOU 2002:60). Delbetänkandet innehåller förslag till ett nytt politiskt mål för 
elektronisk kommunikation och en ny lag om elektronisk kommunikation.

DET NYA POLITISKA MÅLET ersätter det nuvarande telepolitiska målet och innefattar delar av de IT- 
och mediepolitiska målen. Den nya målformuleringen innehåller bl.a. att enskilda och myndigheter 
ska ha största möjliga tillgång till effektiva och säkra elektroniska kommunikationer med bästa möjliga 
urval, pris och kvalitet. Det främsta medlet för att uppnå målet är en effektiv konkurrens. Politiken 
ska därför främja en konkurrens utan snedvridningar och begränsningar. 

DEN NYA LAGEN omfattar alla elektroniska kommunikationsnät och elektroniska kommuni-
kationstjänster. En grundtanke är att marknaden i första hand ska tillgodose behovet av elektronisk 
kommunikation och säkerställa en effektiv konkurrens. I stället för generella lagstadgade skyldigheter 
om t.ex. samtrafik innehåller lagen ett antal verktyg som kan användas mot företag, särskilt 
dominerande aktörer, om marknaden inte klarar av att tillgodose konsumenternas och andra 
användares intressen och behov samt upprätthålla en fungerande konkurrens. 

LAGEN INNEBÄR också att kravet på teletillstånd ersätts av en anmälningsplikt. Däremot kommer det 
också i fortsättningen att krävas tillstånd för att använda en radiosändare. 

EN NYHET i förslaget är vidare att det införs en möjlighet att bevilja tillstånd för att använda 
radiosändare genom ett auktionsförfarande. Det föreslås också att tillstånd för digital-TV-utsändning 
ska kunna förenas med villkor om att en del av kapaciteten får användas till annan användning, 
t.ex. bredbandsanslutning. 

Den nya lagen föreslås gälla fr.o.m. den 25 juli 2003.

   
       
     
    

 INFORMATÖREN SUSAN GOLLENIA HAR SLUTAT VID VERKET. HON ARBETAR NUMERA PÅ JORDBRUKSDEPARTEMENTET.
 INFORMATÖREN NINA ROSENKVIST ÄR ÅTER I TJÄNST EFTER SIN BARNLEDIGHET.

  
  PERSONAL
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WEBBPLATS: www.rtvv.se

Sverige 

Porto betalt

Port payé

Närradion - igår, idag och imorgon

Verket publicerade nyligen sin rapport Närradion - igår, idag och imorgon. 
Rapporten är en översyn av närradion bl.a. mot bakgrund av de regeländringar 
som genomfördes 1998, och att bedöma hur närradion idag uppfyller sitt 
syfte att vara en lokal föreningsradio utan kommersiella intressen. I rapporten 
kan du som läsare även hitta verkets förslag på regeländringar och andra 
åtgärder för att stärka närradion som en lokal föreningsradio.

Medieutveckling 2002 

Verket har nu publicerat Medieutveckling 2002 som är en årlig rapport om 
mediesituationen i Sverige. Medieutvecklingen är tänkt att vara en faktabas 
och en guide till var läsaren kan finna djupare information och anlyser av 
den svenska mediesituationen.

Bakgrundsmaterial och redovisning av lokal-TV 
hearingen

Publikationen Bakgrundsmaterial och redovisning av lokal-TV hearingen  är 
en redovisning av vad som framkom under den lokal-TV hearing som verket 
anordnade den 21 maj 2002 samt bakgrundsmaterialet om lokal-TV. 

 

 

En guide till digital-TV

En guide till digital-TV ger läsaren information om  
utvecklingen av digital teknik i Sverige. Den vänder sig 
till läsare som är intresserade av TV-teknik i allmänhet 
och digital teknik i synnerhet. Beställ ett eget exemplar 
av boken eller läs den på verkets webbplats. 

 
               Beställningar tas emot via tfn 08-606 90 80 eller e-post rtvv@rtvv.se. 

   aktuella 
skrifter

   aktuella skrifter


